РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е

от  03.04.2024                                                 № 164

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального

образования Брызгаловское Камешковского

района от 27.03.2024 № 157 «Об утверждении

положения о порядках определения части

территории, выдвижения, обсуждения, внесения,

рассмотрения инициативных проектов,

формирования и деятельности конкурсной

комиссии по проведению конкурсного отбора,

реализации и финансирования, а также расчета и

возврата сумм инициативных платежей в

муниципальном образовании Брызгаловское»

В соответствии со статьями 74 и 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Владимирской области от 09.02.2021 № 12-ОЗ «Об отдельных вопросах в

сфере регулирования отношений по реализации инициативных проектов,

выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных

трансфертов из областного бюджета, во Владимирской области», Уставом

муниципального образования Брызгаловское, методическими рекомендациями по

подготовке и реализации практик инициативного бюджетирования в Российской

Федерации (в ред. от 05.12.2023),  утвержденными Министерством финансов

Российской Федерации, в целях уточнения условий участия граждан, проживающих

на территории муниципального образования Брызгаловское, в осуществлении

местного самоуправления и решении вопросов местного значения посредством

реализации на территории муниципального образования Брызгаловское

инициативных проектов, Совет народных депутатов муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 27.03.2024

№ 157 «Об утверждении положения о порядках определения части территории,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=1393
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=502
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469798&dst=917
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=188863
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=189914

выдвижения, обсуждения, внесения, рассмотрения инициативных проектов,

формирования и деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурсного

отбора, реализации и финансирования, а также расчета и возврата сумм

инициативных платежей в муниципальном образовании Брызгаловское»»:

1.1. Пункт 2 части 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2. Инициативные проекты могут реализовываться в интересах населения

муниципального образования Брызгаловское в целом, а также на следующих

территориях:

1) многоквартирный дом;

2) группа многоквартирных домов и (или) жилых домов (в том числе улица или

иной элемент планировочной структуры);

3) жилой микрорайон;

4) группа жилых микрорайонов;

5) населенный пункт;

6) группа населенных пунктов,

7) учреждения, организации.».

1.2. В пункте 1 части 4 приложения к решению слова «не менее, чем 25

процентами жителей» заменить словами «не менее, чем 10 процентами жителей».

  2. Решение вступает в силу после опубликования его в районной газете

«Знамя».

Глава муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района                                                      О.Н.Захаров